ACTIVO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes
Total del Activo

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

2021

8,968,844.22

8,968,844.22

2020

25,656,735.37
10,298.60

25,667,033.97

19,162,178.50

44,188,846.08

1,486,137.02

26,131.86

(519,346.84)

7,659,821.36

12,761.80

72,016,529.78

6,931,204.77

44,188,846.08

1,486,138.18

26,131.86

(519,346.84)

7,635,186.61

12,761.80

59,760,922.46

80,985,374.00

85,427,956.43

SECRETARIA DE TURISMO

SISTEMA CONTABLE 2021
'ADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DEL 2021

PASIVO

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto

Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo

Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio
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2021 2020
314,056.43 3,384,657.15
12,116,895.36
314,056.43 15,501,552.51
6,092,862.60 6,092,862.60
7,702,332.98 7,702,332.98

13,795,195.58

13,795,195.58

14,109,252.01

29,296,748.09

66,876,121.99
1,466,261.12
65,409,860.87

66,876,121.99

56,131,208.34
8,673,450.10
47,457,758.24

56,131,208.34

80,985,374.00

85,427,956.43




